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   Protokół Nr 10/2015 

z posiedzenia Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska,  

Gospodarki Komunalnej, Handlu i Usług  Rady Gminy Ryjewo  

 z  dnia 22 październik 2015 roku  

 

Lista obecności radnych stanowi załącznik Nr 1 do protokołu. 

 

W posiedzeniu uczestniczyli ponadto: 

1. Pan Sławomir Słupczyński       - Wójt Gminy Ryjewo 

2. Pani Dorota Cipkowska          - Zastępca Wójta Gminy Ryjewo 

3. Pani Małgorzata Zdunek          - Skarbnik Gminy 

4. Pani Dorota Czerkies                - Kierownik Referatu Organizacyjnego  

 

Przewodniczący Komisji powitał zebranych na posiedzeniu oraz przedstawił tematykę obrad. 

 

Tematyka posiedzenia: 

 

1. Działania na rzecz ochrony środowiska, poprawy estetyki i czystości w gminie                          

w zakresie realizacji przestrzegania przepisów ustawy. 

2. Informacja na temat gospodarki wodno – ściekowej na terenie gminy w tym stan 

urządzeń na oczyszczalni ścieków i stacji uzdatniania wody.  

3. Rozpatrzenie projektów uchwał przygotowanych na sesję.  

4. Sprawy bieżące. 

 

Ad.1. Działania na rzecz ochrony środowiska, poprawy estetyki i czystości w gminie                   

w zakresie realizacji przestrzegania przepisów ustawy. 

 

Pani Dorota Cipkowska: W ramach podjętych działań na rzecz ochrony środowiska  Gmina 

Ryjewo otrzymała dofinansowanie z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska                        

i Gospodarki Wodnej w Gdańsku na realizację zadania pn. ,,Usuwanie wyrobów 

zawierających azbest z terenu gminy Ryjewo – edycja 2015”. Na powyższe zadanie uzyskano 

dotację udzieloną przez WFOŚiGW z udziałem środków udostępnionych przez Narodowy 

Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej. Dofinansowanie realizowane jest na 

podstawie Programu Priorytetowego NFOŚiGW pn. Gospodarowanie odpadami innymi niż 

komunalne. W ramach projektu szansę otrzymania wsparcia ma aż 17 gospodarstw 

domowych z Gminy Ryjewo. Na utylizację azbestu leżącego złożono 3 wnioski a na zdjęcie 

azbestu z dachu i jego utylizację 14 wniosków. Mieszkańcy mogą liczyć na wsparcie                        

w wysokości około 680 złotych do 1 tony azbestu zdejmowanego z dachu oraz około 340 

złotych do tony azbestu leżącego (zdjętego). Kolejnym działaniem mającym na celu dbałość    

o środowisko jest   utworzenie  Planu Gospodarki Niskoemisyjnej dzięki dofinansowaniu                   

z Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w ramach 

projektu ,,Opracowanie Planu gospodarki niskoemisyjnej dla Gminy Ryjewo na lata 2014-

2020” w ramach działania 9.3. Termomodernizacja obiektów użyteczności publicznej 

priorytetu IX Infrastruktura energetyczna przyjazna środowisku i efektywność energetyczna 

Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko 2007-2013. W ramach realizacji 

tworzenia planu dnia 19 września 2015r. w Sopocie Gmina Ryjewo, wzięła czynny udział                  

w festynie energetycznym Pomorskich Dniach Energii. Prezentowano, jakie korzyści, 

zarówno ekonomiczne jak i środowiskowe daje stosowanie odnawialnych źródeł energii i 

zwiększanie efektywności energetycznej. W ramach tego samego zadania powstał 

kilkunastominutowy spot na temat naszego Planu, założeń i celów dyrektyw unijnych 
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regulujących gospodarkę niskoemisyjną oraz przedstawiono korzyści i zagrożenia                            

w odniesieniu do naszej Gminy. Kolejnym działaniem gminy jest wspieranie akcji pn. 

„Sprzątanie świata”. Jak co roku zapewniliśmy wywóz odpadów oraz wsparcie finansowe 

uczniom Zespołu Szkół w Ryjewie w akcji „Sprzątanie świata”. Dodatkowo w dniach 5-10 

października Sołtys Barcic wraz z mieszkańcami zorganizował akcję sprzątania Barcic.                  

W trakcie tygodniowego sprzątania  mieszkańcy zebrali aż 53 worki śmieci z pobliskich 

lasów i rowów. Gmina zapewniła wywóz i utylizację odpadów. Współpracowaliśmy również 

z Nadleśnictwem Kwidzyn i Zarządem Dróg Wojewódzkich w ramach utrzymania porządku      

i czystości Gminy Ryjewo. w ramach tych prac  pracownicy zatrudnieni na roboty publiczne 

dokonali wycinki krzewów wzdłuż drogi wojewódzkiej nr 608 oraz uporządkowali teren przy 

tzw.  ,,kąpielni”. Obecnie wycinane są krzaki przy drodze wojewódzkiej nr 607. Gmina 

Ryjewo realizuje zbiórkę i częściowy wywóz odpadów zebranych przy drogach 

wojewódzkich. Odbiorem odpadów w ramach umowy   zajmuje się  Przedsiębiorstwo Usług 

Sanitarnych PUS Sp. z o.o. Odpady komunalne zmieszane z nieruchomości zamieszkałych 

odbierane są dwa razy w miesiącu a w przypadku budynków wielorodzinnych przy ul. 

Grunwaldzkiej 88  odbierane są, co tydzień. Odpady selektywnie zebrane (plastik, szkło) 

odbierane są raz na miesiąc a papier i popiół odbierane raz na dwa miesiące. Dwa razy do 

roku organizowana jest akcja zbiórki odpadów wielkogabarytowych. Ponadto mieszkańcy 

mogą wywozić odpady do punktu zbiórki odpadów komunalnych, który czynny jest  w piątki 

i soboty od 10:00 do 18:00.  Kosze uliczne w Ryjewie opróżniane są, co tydzień, na wsiach 

dwa razy w miesiącu. W razie przepełnienia koszy bądź rozrzucenia śmieci w pobliży 

śmietników ulicznych, pracownicy UG porządkują je, bądź nadmiar zabierają do Hangaru.              

W Hangarze dokonywana jest segregacja przywiezionych odpadów. Na zgłoszenie 

telefoniczne odbierane są przez PUS. Co poniedziałek pracownicy UG porządkują teren 

targowiska. W celu zapewnienia porządku i czystości w gminie wszelkie imprezy 

zabezpieczane są pojemnikami na śmieci należącymi do Gminy Ryjewo. Wszystkie jednostki 

podległe mają podpisane i aktualne umowy na wywóz odpadów. Dbając o estetykę i porządek 

na boisku leśnym odbierane są tam sukcesywnie odpady a w okresie wiosenno - jesiennym  

pracownik Gminy dokonuje koszenia płyty boiska.  

 

Radny Piotr Kurach: Wielu rolników ma problem z odpadami po środkach ochrony roślin, 

których nie można wyrzucać do normalnych kontenerów. Czy jest szansa, by firma, która 

zajmuje się zbiórka takich odpadów ustawiła swój kontener  w tzw. PSZOK-u na 

oczyszczalni? Takie odpady są  odbierane tylko dwa razy do roku więc byłaby to zbiórka 

akcyjna a rolnikom w znacznym stopniu ułatwiła by pracę. 

 

Pan Sławomir Słupczyński: Jeżeli otrzymamy kontakt do takie firmy, to bardzo chętnie taką 

współpracę podejmiemy.   

 

Ad.2. Informacja na temat gospodarki wodno – ściekowej na terenie gminy w tym stan 

urządzeń na oczyszczalni ścieków i stacji uzdatniania wody.  

 

Pani Dorota Cipkowska: Stacja uzdatniania wody w Ryjewie wraz z urządzeniami  jest                  

w dobrym stanie. Mamy zapewnioną całoroczną opiekę konserwacyjną modułu 

technologicznego oraz zestawu hydroforowego wraz z sterowaniem. Przeglądy realizowane 

są, co pół roku. Opieka serwisowa ma na celu utrzymanie serwisowanych urządzeń w stanie 

technicznym, który zapewni ciągłe wykorzystanie pełnej funkcjonalności i ochronę przed 

nadmiernym zużyciem, opieka jest również związana z ciągłą gotowością do realizacji 

czynności serwisowych. Najbardziej uciążliwym urządzeniem w całej stacji jest tzw. 

Kolumna Risler’a. Zadaniem kolumny jest wyłapywanie manganu z  wody. Kolumna  
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wymaga częstego czyszczenia, które wykonywane jest tylko  w nocy przez 4 pracowników. 

Jedne badanie wody wykonane w br. wykazało nieznaczne przekroczenia Manganu, ale 

natychmiast temu zaradzono i kolejne wykonane badanie było już bez przekroczeń.  W ciągu 

roku wystąpiło kilka awarii sieci wodociągowej m. in. ul. Grunwaldzka i ul. Braterstwa 

Narodów. W roku przyszłym zamierzamy wykonać tzw. Bajpas i wyłączyć z użytkowania 

odcinek problemowy tj. odcinek  ul. Tartacznej wykonany z rur azbestowych. Planuje się 

jeszcze w tym roku zlecić wykonanie projektu. W miesiącu wrześniu wykonano próbę 

wydajności pomp i wydajności studni, wyniki są zadawalające. Na sieci wodociągowej                   

w miejscowości Ryjewo uszczelniono dławicę zasuwy głównej (ulica Braterstwa Narodów                 

i Cicha) oraz wykonano nowe przyłącze. Wymieniono w bieżącym roku 147  wodomierzy.   

Stacja Podnoszenia Ciśnienia w Straszewie, obsługująca część Straszewa i całą miejscowość 

Trzciano, na dzień obecny działa, ale urządzenia są bardzo wyeksploatowane i ciśnienie                   

w centrum Trzciana jest niezadawalające.  Konieczna jest natychmiastowa wymiana zestawu 

na nowy bardziej wydajny. Jesteśmy w trakcie rozeznania rynku. Planujemy wymianę 

zestawu w najbliższych miesiącach. Od miesiąca czerwca do października dokonano 

protokólarnych przeglądów hydrantów. W bieżącym raku wymieniono 3 hydranty                       

w Klecewku, Trzcianie i Ryjewie na ul. Krańcowej. W bieżącym roku  dołączono do sieci 

wodociągowej Borowy Młyn i Pułkowice. W wyniku realizacji wodociągu powstały dwie 

Hydrofornie w Watkowicach Małych i w Borowym Młynie. Na ten moment możemy uznać, 

że ok. 99% społeczności Gminy Ryjewo jest zwodociągowana. Stan urządzeń 

kanalizacyjnych wygląda następująco. Na terenie wsi Ryjewo znajduje się 7 przepompowni 

ścieków, stan ich pozostawia wiele do życzenia, lecz wszystkie są sprawne, przeszły 

gruntowne przeglądy elektryczne. Na ten rok planowana jest całkowita modernizacja 

przepompowni na Osiedlu Leśnym, jesteśmy po wyborze wykonawcy, na etapie 

przygotowania umowy do podpisu. Przepompownie są na bieżąco remontowane                                     

i dokupywane są pompy (gdyż te elementy najczęściej ulegają awarii). Mamy bardzo dobrą 

współpracę z firmą Kogut ze Sztumu oraz firmą studniarską  p. Golwieja. Mamy podpisaną 

umowę stałą na czyszczenie problemowych punktów sieci kanalizacyjnej i wszystkich 

przepompowni dwa razy do roku, najbliższe czyszczenie odbędzie się pod koniec listopada. 

Na górnym terenie mamy trzy oczyszczalnie typu Bioclere w Watkowicach Małych,                      

w Watkowicach i w Klecewku. W tym roku przeszły one gruntowną konserwację wykonaną 

przez  firmę EkoFinn Pol.  W tym roku zleciliśmy wykonanie operatów wodno – prawnych na 

wszystkie oczyszczalnie ścieków oraz  wystąpiliśmy o wydanie pozwolenia wodno – 

prawnego na oczyszczalnię ścieków w Mątowskich Pastwiskach, gdyż termin ważności 

pozwolenia wygasa 31 grudnia 2015 roku.  Oczyszczalnia ścieków wymaga gruntownego 

remontu i modernizacji, dlatego  w bieżącym roku zlecono wykonanie projektu zadań 

przebudowy i modernizacji na obiekcie oraz przepompowniach. Projekt wg zapisów umowy 

winien być ukończony w miesiącu lutym 2016 roku. W Pierwszym kwartale 2016 roku 

planowany jest nabór wniosków o dofinansowanie i Gmina Ryjewo planuje aplikować                     

o wsparcie na modernizację oczyszczalni i przepompowni.   Wyniki badań ścieków 

oczyszczonych na oczyszczalni ścieków w Mątowskich Pastwiskach jak i Bioclerach  

mieszczą się w parametrach prawidłowych. Od momentu wprowadzenia dofinansowań do 

budowy oczyszczalni przydomowych i szczelnych szamb, zostało finansowo wspartych 141 

gospodarstw domowych w zakresie oczyszczalni przydomowych oraz 3 gospodarstwa 

domowe w zakresie  szczelnych zbiorników bezodpływowych. Ogólna kwota wsparcia 

wynosiła ponad 417 tysięcy złotych.  
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Ad.3. Rozpatrzenie projektów uchwał przygotowanych na sesję. 

 

- Projekt uchwały w sprawie opłaty targowej przedstawił Pan Sławomir Słupczyński, który 

poinformował, iż zmiana związana jest z nowelizacją ordynacji podatkowej, zgodnie, z którą 

od 1 stycznia 2016 roku, samorządy nie będą mogły pobierać opłaty targowej, jeżeli nie 

podejmą uchwały na nowych zasadach. Same stawki opłaty targowej nie uległy zmianie.  

 

Radni pozytywnie zaopiniowali projekt uchwał. 

 

- Projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały nr VII/43/15 Rada Gminy Ryjewo z dnia 27 

maja 2015r.w sprawie zatwierdzenia Regulaminu udzielania dofinansowania do prac 

związanych z usuwaniem wyrobów zawierających azbest z terenu nieruchomości położonych 

na obszarze Gminy Ryjewo ze środków pochodzących z dotacji Wojewódzkiego Funduszu 

Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Gdańsku z udziałem środków udostępnionych 

przez Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej przedstawił Pan 

Sławomir Słupczyński, który poinformował, iż w uchwale z 2 października w zdaniu 

pierwszym wpisano błędny numer pierwotnej uchwały. W związku z powyższym należało 

zapis ten poprawić. 

 

Radni pozytywnie zaopiniowali projekt uchwał. 

 

- Projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr III/17/14 Rady Gminy Ryjewo z dnia 29 

grudnia 2014 roku w sprawie uchwalenia budżetu gminy na rok 2015 przedstawiła Pani 

Małgorzata Zdunek, która poinformował, iż zmiany dotyczą: 

 zwiększenia uchwalonych  dochodów o środki pochodzące z dotacji na budowę wodociągu               

w Pułkowicach i Borowym Młynie oraz środków z dotacji na budowę placu zabaw przy 

Szkole Podstawowej w Ryjewie; 

 zwiększenia dochodów z tytułu nadwyżki z opłat różnych i odsetek; 

Powyższe dochody proponuje się rozdysponować następująco: 

 na zwiększenie dotacji na budowę przydomowych oczyszczalni ścieków; 

 na przygotowanie planu gospodarki niskoemisyjnej; 

 na wymianę pieca w świetlicy wiejskiej w Trzcianie; 

 zwiększenia wydatków na remonty dróg.  

Radni pozytywnie zaopiniowali projekt uchwał. 

 

- Projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr III/16/14 Rady Gminy Ryjewo z dnia 29 

grudnia 2014 roku w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej Gminy Ryjewo na 

lata 2015 – 2024 przedstawiła Pani Małgorzata Zdunek, która poinformowała, iż                             

w wieloletniej prognozie wprowadzono zmiany w dochodach związane z uzyskaniem 

ponadplanowanych dochodów oraz wpływem środków z Urzędu Marszałkowskiego 

Województwa Pomorskiego za zrealizowane w 2015 r. projekty, między innymi dotyczące 

budowy wodociągu w miejscowości Borowy Młyn i Pułkowice oraz budowy placu zabaw 

przy Szkole Podstawowej w Ryjewie. W związku z powyższym wprowadzono spłatę 

pożyczek zaciągniętych na te zadania. Ponadto uaktualniono plan dochodów i wydatków na 

dzień 28.10.2015 r.   

 

Radni pozytywnie zaopiniowali projekt uchwał. 
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Ad.4. Sprawy bieżące. 

 

Przewodniczący Komisji: W Rudnikach jest mocno zakrzaczona droga wojewódzka przy 

wale. Są odcinki bardzo niebezpieczne, w szczególności przy zakręcie koło p. Wojtackich, 

gdzie nie ma prawie widoczności? 

 

Pan Sławomir Słupczyński: W najbliższych dnia pracownicy interwencyjni wykarczują ten 

odcinek.  

 

Radna Emilia Ostrowska – Cendrowska: Ponownie są skargi na przewoźnika szkolnego, że 

autobusy odjeżdżają szybciej niż jest to w rozkładzie. 

 

Pan Sławomir Słupczyński:  Było spotkanie z opiekunami i przewoźnikiem, podczas 

którego okazało się, że na wielu przystankach nadal widnieją rozkłady poprzedniego 

przewoźnika, stąd te różnice. Przewoźnik został zobowiązany, aby w najbliższych dnia 

rozkłady te zmienić.  

 

Przewodniczący Komisji: Rodzice się skarżą, że przez spóźnienia autobusu, dzieci nie są 

wpuszczane na pierwszą lekcję? 

 

Pan Sławomir Słupczyński: Takie sytuacje nie powinny mieć miejsca. Spotkam się                        

z Dyrektorem i wyjaśnię tą sprawę.   

 

Wobec wyczerpania porządku posiedzenia Przewodniczący podziękował wszystkim za udział 

w spotkaniu i zamknął posiedzenie.  

 

 

Na tym protokół zakończono. 

 

 

Przewodniczący Komisji 

 

Roman Szaflik 

 

 

 


